
Jiří Hůlka, starosta

Budova hornoplánského zdravotního
střediska, která byla postavena v 80. le-
tech, se dočká zateplení. O realizaci se
postará firma Kohout company s.r.o.,
která ve výběrovém řízení nabídla
nejnižší cenu – 3 799 274,-Kč bez DPH.
Práce budou financovány z rozpočtu
města a dokončeny v tomto roce.

Realizované opatření představuje
zateplení vnějšího obvodového pláště cer-
tifikovaným kontaktním zateplovacím systé-
mem z minerální vlny tloušťky 200 mm.
Strop do půdy bude zateplen volně loženou
izolací z minerální vlny.

Výplně otvorů byly vyměněny v ro-
ce 2011 za nové plastové s izolačním dvoj-
sklem a vyhovují doporučeným hodnotám
součinitelů prostupu tepla.

Dojde k výměně původních, dosud
nevyměněných výplní otvorů za nové otvo-
ry s izolačním dvojsklem. Zateplení obál-
kových konstrukcí budovy (stěny, strop
do půdy) vyhovuje doporučeným hodnotám
součinitelů prostupu tepla.

Realizací zateplení dojde k úspoře
energie 43,5 % oproti původnímu stavu
a k úspoře emisí CO2 o 53,7 %, zároveň
i k úspoře emisí TZL a NOx. V energe-
tickém štítku budovy se posuneme ze

stupně F (velmi nehospodárná) na stupeň C
(vyhovující).

V objektu se nacházejí ordinace lé-
kařů s čekárnami (zubař, gynekologie,
praktický lékař, rehabil itace, dětský lékař),
pohotovostní lékařská služba, lékárna
a další drobné provozovny. V budově je
i ubytovací část, která v současnosti není
trvale obývána. Slouží jako zázemí poho-
tovosti lékařů. Součástí je i dvojgaráž pro
sanitní vozy. Celkem je v objektu za-
městnáno zhruba 20 zaměstnanců.
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► Rada města schválila uzavření smlouvy
o dílo na zhotovení stavby „Snížení energe-
tické náročnosti objektu zdravotního středis-
ka v Horní Plané“ se společností KOHOUT
COMPANY spol. s.r.o. za cenu 4.597.1 21 ,-
Kč včetně DPH. Zateplení zdravotního stře-
diska bude plně hrazeno z rozpočtu města.

► Rada města schválila výzvu k podání na-
bídky, zadávací dokumentaci a návrh smlou-

vy o dílo pro veřejnou zakázku
„Rekonstrukce místní komunikace - Horní
Planá“. Jde o kompletní rekonstrukci komu-
nikace, chodníků a parkovacích stání v ulici
Sídliště Míru (za zdravotním střediskem).

Více informací naleznete na webových stránkách

města: www.horniplana.cz v sekci „usnesení ra-

dy“.
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ZPRÁVY Z  RADNICE

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  ZÁŘÍ 2017 OSLAVÍ

Ludmila SATRAPOVÁ, Ludmila KOŠŤÁLOVÁ, Jaromír DVOŘÁK, Jiřina
ZAGIBOVÁ, Růžena RADOVÁ, Marie PROCHÁZKOVÁ, Marie POD-
SKALSKÁ, Zdeňka PEŠKOVÁ, Jana ŽYLOVÁ, Anna KŘIVÁNKOVÁ,
Růžena KOIŠOVÁ, Božena POJSLOVÁ, Ivana MILOTOVÁ, Marie HO-
LÁ, Ludmila MATĚJKOVÁ, Pavel BENC

Všem jubilantům srdečně gratulujeme.

► Z důvodu plánované opravy převozu
bude na konci září ukončen provoz
prámu. O přesném datu bude město
Horní Planá informovat na svých
webových stránkách www.horniplana.cz.
Přepravu osob a jízdních kol bude
zajišťovat malá motorová loď Bafal. „Velká
generální oprava převozu je nutná, aby loď
mohla fungovat dalších 30 let. Převoz tak
bude i nadále spolehlivou a velmi důležitou
spojkou s druhým břehem,“ uvedl starosta
města Jiří Hůlka.

► Vojenský lesní úřad rozhodl o zákazu
vstupu do lesů na dobu od 21 . 8. 201 7
do 21 . 1 0. 201 7 v těchto lokalitách: V ob-

vodu LHC Arnoštov (v částech k.ú. Pěkná,
k.ú. Arnoštov, k.ú. Uhlíkov), LHC Horní
Planá (v částech k.ú. Jablonec a k.ú.
Maňávka) a LHC Nová Pec (v částech k.ú.
Nová Pec a k.ú. Zvonková). Zákaz vstupu
bude zřetelně označen v terénu, zejména
u vjezdů na lesní cesty a na turistických
cestách. Aktuální seznam uzavřených
a zprůchodněných tras v NP Šumava sle-
dujte na: www.npsumava.cz.

► Hromadná vakcinace psů proti
vzteklině se uskuteční v neděli 24. září
201 7. Rozpis: Horní Planá (vet. Ambulance
- areál KOHOUT) - 1 0.00 - 1 0.25, Pernek
(náves) - 1 0.35 - 1 0.40, Hodňov - 1 0.50 -
11 .00, Květušín - 11 .1 0 - 11 .20, Hůrka
(před kravínem) - 11 .30 - 11 .35, Hůrka
vlak. Nádraží - 11 .40 - 11 .45.

► Zprávy od Žabiček: V pátek 1 5. září
od 1 6 hod proběhne první schůzka v nové
klubovně (vedle pošty). Těšíme se
na všechny!

KRÁTKÉ ZPRÁVY
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Lenka Hůková

26. srpna 2017 uplynulo 140 let od odhalení
nejstaršího pomníku A. Stiftera - obelisku
nad Plešným jezerem. V den výročí se
u pomníku konalo setkání, zorganizované
Turistickým spolkem Lipenska. Při této pří-
ležitosti pořádal Památník A. Stiftera zají-
mavou přednášku o architektovi pomníku
Heinrichu Ferstelovi, která seznamova-
la s jeho dalšími návrhy – vytvořil např. ná-
vrh hlavní budovy vídeňské univerzity,
chrámu Jana Amose Komenského v Brně,
kostela svaté Alžběty v Teplicích, budovy
Uměleckoprůmyslového muzea ve Vídni,
Votivního kostela v parku Sigmunda Freuda
ve Vídni, který je považován za nejryzejší
a nejvýznamnější novogotickou sakrální ar-
chitektura na světě...

Dle zaznamenaných svědectví a novi-
nových článků se můžeme poměrně detailně
podívat, jak to před 1 40 lety probíhalo v našem
městě, které se jako rodiště spisovatele samo-
zřejmě stalo centrem radostné slavnostiPDen
předem 25. srpna 1 877 zářila Horní Planá
v bohaté výzdobě, která činila všechnu čest
patriotismu hornoplánských obyvatel. Hosty,
větší i menší delegace zástupců obcí a spolků
z okolí, vítal slavnostní uvítací výbor, jehož
členem byl i spisovatelův synovec Philipp Stif-
ter. Mezi významnými hosty byli např. historik
a archivář Dr. Mathias Pangerl, který dorazil
z Prahy, kde v tu dobu působil jako profesor
na univerzitě a je považován za vůbec prvního
šumavského dějepisce (narodil se r. 1 834
v Hodňově), reprezentant průmyslu Emanuel
Spiro, poslanec zemského sněmu a starosta
Dr. Friedrich Nitsche z Vyššího Brodu. Večer
se konal pochodňový průvod s lampionovým
osvětlením, které zajišťovala školní mládež.
V čele kráčela hornická kapela z Mokré, násle-
doval ji místní pěvecký spolek, zdejší spolek
veteránů, přespolní hosté a hornoplánští
dobrovolní hasiči. Před rodným domem A. Stif-
tera děkoval Johann Stifter za poctu jeho brat-
ru. V hustě zaplněném a svátečně osvětleném
sále hostince U zeleného tkalce (dnes Smrči-
na) se pak konal sváteční hodokvas, při kterém

bylo znamenitě postaráno o obsluhu přítom-
ných, takže hodiny za zvuků hudební kapely,
se kterou se střídal pěvecký spolek, rychle mí-
jely. Bylo po půlnoci, když společnost ve veselé
náladě opouštěla sál, aby se několika hodina-
mi spánku posílila na nastávající obtížný vý-
stup a hlavní část slavnosti. Časné ráno dne
odhalení obelisku zahajoval budíček hornické
kapely z Mokré a již kolem sedmé hodiny za-
počal z hornoplánského náměstí odjezd hostů
ve 1 2 povozech. Jelo se přes želnavskou
kovárnu a knížecí parní pilu podél Sch-
warzenberského plavebního kanálu do Nové
Pece, odkud se pokračovalo pěšky nahoru
k jezeru. Už od časného rána zde bylo možné
spatřit nesčetný dav chodců, většinou ven-
kovských lidí, kteří jako v procesí putovali
vzhůru lesní cestouP I následující večer,
po odhalení obelisku, pokračoval program
v Horní Plané – opět v zaplněném sále hostin-
ce U zeleného tkalce – slavnostním koncertem
se střídavými produkcemi hornické kapely
z Mokré a hornoplánského pěveckého sboru.
Mezi publikem prý zvláště vynikaly dámy
v elegantních večerních toaletách. Předseda
hornoplánského pěveckého spolku
MUDr. Herrle během koncertu vystoupil s pro-
slovem, ve kterém děkoval všem zúčastněným
hostům a za spolupůsobení i sousedním ob-
cím. Jeho slova byla v sále přijata bouřlivým
jásotem. Poděkování za sváteční a přátelské
přijetí bylo hosty opětováno i hornoplánským
obyvatelům. V programu došlo také na čtení
přijatých telegramů – např. od spisovatelovy
vdovy, paní dvorní radové Amalie Stifterové,
která se nemohla pro nemoc zúčastnit;
od městského zastupitelstva z Budějovic, ze
Salzburgu, z Ústí nad LabemP Dlouho přes
půlnoc – nebo spíše až do časných hodin
ranních – se pak ve veselé náladě holdovalo
taneční zábavěP

Poslední srpnový týden je příležitostí
připomenout si i řadu dalších památek spo-
jených s A. Stifterem: 25. srpna 1 868 byla
slavnostně odhalena pamětní deska na jeho
rodném domě, 24. srpna 1 884 se konalo
otevření Stifterova parku, 26. srpna 1 906
proběhlo velkolepé odhalení pomníku na Dob-
ré Vodě.

HORNÍ PLANÁ BYLA PŘED 140 LETY CENTREM
SLAVNOSTI ODHALENÍ OBELISKU A. STIFTERA
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● Česká pošta hledá pro dodejnu Horní
Planá na volnou pracovní pozici doru-
čovatele/doručovatelku listovní moto-
rizovanou. Budete doručovat psaní,
tiskoviny nebo balíčky. Můžete kl ientům
poradit, jak získat lepší služby nebo infor-
movat o nabídkách, které j im usnadní
život. Doručovat budete služebním vozem.
Proč si vybrat právě nás? Jednosměnný
provoz, pondělí až pátek při hodinovém
úvazku 7,5 hodin denně. Po roce u nás
dostanete smlouvu na dobu neurčitou.
Po zapracování mzdu až do výše 1 7500,-
Kč. Nárok na 5 týdnů dovolené, stravenky,
příspěvek na rekreaci. Informace na poště
Horní Planá nebo u Aleny Dvořákové,
mob. : 730 1 88 709.

● Hledám paní na úklid, případně
na drobné domácí práce v Horní Plané.
Jedná se zhruba o 8 hodin týdně. Tel: 775
1 80 339.

● Přijmeme na PILU HŮRKA dělníky
do pilařské výroby. Pracovní úvazek plný,
pracovní doba jednosměnná. Nástup
možný ihned nebo dle dohody. Kontakt p.
Dvořák – 773 666671 , e-mail : atos-
hurka@volny.cz.

● Stomatologická ordinace v Horní
Plané hledá zdravotní sestru, asi-
stentku, případně recepční, a to na jeden
den v týdnu. Více informací na tel. : 721
11 3 082, 777 358 663.

PRACOVNÍ NABÍDKY

Upír Ludvík, který cestuje z Horní Plané,
sabaty na Ďáblových kamenech v Hůrce,
tajemná babička z Černé v Pošumaví,
obludník v Hořicích na Šumavě,
hornoplánský obr Thomas Thieme
a mnohé další příběhy z dávné i nedávné
historie českokrumlovského regionu při-
bližuje nová kniha nazvaná Šumavský
Děs. Jejím autorem je českobudějovický
spisovatel Václav Votruba.

„Můžete této knize věřitP nebo ne-
musíte. Záleží, jak moc máte otevřenou my-
sl. Pro někoho budou sepsané vzpomínky
bájného Děsa představovat bláboly, bude
se rozčilovat, že se pod Větřním nikdy nic
nekopalo, že v Hůrce žádné kameny,
na kterých se konaly sabaty, neexistujíP Je
to možné, třeba vás jen taháme za nos.
Třeba. Doufáme ale, že se aspoň trošku po-
bavíte. A pokud ne, bazil iška na vás!“
vzkazuje Václav Votruba.

Kniha, která vyšla 1 . srpna letošní-
ho roku, obsahuje ilustrace malíře Broni-
slava Frühaufa z Klenčí pod Čerchovem.
Její vznik podpořila města Horní Planá

a Vyšší Brod. Koupit se dá přímo u autora
na mailu venca.votruba@seznam.cz či
na webových stránkách www.vaclavvotru-
ba.cz.

NOVÁ KNIHA ŠUMAVSKÝ DĚS



● POJÍZDNÁ PRODEJNA S UZENÁŘ-
SKÝMI VÝROBKY. Každou středu zajíždí
do Horní Plané pojízdná prodejna s uzeni-
nami a dalšími masnými výrobky včetně
teplého občerstvení. V nabídce najdete
kvalitní uzená masa z komína, zabijačkové
special ity, zvěřinové klobásy a salámy,
špekáčky, párky, sekanou a mnoho další-
ho. Prodejna nabízí možnost objednání
čerstvého masa. Při jďte nás navštívit kaž-
dou středu od 9.00 hodin do areálu tržnice
za Jednotou.

● Včelař Prokop Bőhm - dovoluj i si Vám
nabídnout letošní včelí med jen od svých
včelstev. Šetrné zpracování medu bez ja-
ké-koli tepelné úpravy zajišťuje zachování
maxima jeho blahodárných vlastností
a účinků na organismus a i po zkrysta-
l izování stálou jemnou konzistenci a kvalitu

za kterou Vám ručím. V nabídce med jarní
květový 1 30 Kč/kg a med lesní 1 50 Kč/kg.
Med možno zakoupit u rodičů v Horní
Plané na Výsluní 324, a u nás v Mojném
č.p. 55, popř. dle domluvy. Více informací
po 1 7. hodině na tel. : 739 83 44 53

● VÝPRODEJ SKLADOVÝCH ZÁSOB NA
PILE HŮRKA. Navštivte naší pi lu v Hůrce -
nabízíme jehl ičnaté řezivo, řezivo je pří-
rodně sušené. Prkna různých rozměrů
do délky 5m, hranoly různých rozměrů
do délky 5m, hranolky různých rozměrů
do délky 5m. Vše za výprodejové ceny!

Inzeráty nejsou redakčně upravovány.
Řádkovou inzerci do HP listů přijímáme
ve wordovém souboru na e-mailu:
tajemnik@horniplana.cz.

INZERCE
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PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ - ZÁŘÍ 2017

9.9. sobota - PĚNOVÁ PÁRTY - Au-
tokemp Jenišov (1 3:00 hod). V areálu
kempu Jenišov proběhne skvělá pěnová
párty a diskotéka pro děti. Pořádá Městská
knihovna a kemp Jenišov. Doporučujeme
vzít si s sebou pro děti náhradní oblečení
na převlečení. Od 1 2,30 hod. zajišťujeme
odvoz z autobusové zastávky a po akci
zpět. Vstupné zdarma

1 5. - 1 6. 9. - SEPTEMBEER FEST -
Parkoviště u  Pláže. Program: Pátek -
1 8:00 Slavnostní zahájení, 1 8:30
- 20:00 Element - rock a bil ly, rock and
rol l , 20:00 - 21 :00 Pivní soutěže, 21 :00 -
22:30 Fontanela - blues rock, 23:00 -
01 :00 Deep Purple Revival. Sobo-
ta:1 0:00 - 1 6:00 Dětský koutek - klaun
Hugo, malování na obličej, 1 0:00 - 1 4:00

Veselá muzika - dechovka, 1 4:00 - 1 5:00
Pivní soutěže, 1 5:00 - 1 7:00 Patrola -
bluegrass, country, 1 7:00 - 1 7:45 Pivní
soutěže, 1 7:45 - 1 9:1 5 The Fellas -
acoustic rock, 1 9:30 - 21 :00 Pub Animals
- reggae, 21 :1 5 - 22:30 Harvester - rock,
23:00 - 01 :30 Odyssea - legenda rocku,
Moderátor: Coco Jambo

23. 9. sobota - ZÁJEZD NA NEU-
SCHWANSTEIN A  LINDERHOF.
Slavné bavorské zámky "šíleného" krále
Ludvíka I I . patří k nejvyhledávanějším cí-
lům Německa. Odjezd v brzkých ranních
hodinách. Cena zájezdu 950,- Kč (cena
nezahrnuje vstupné 1 3 € na zámek + po-
j ištění). Přihlásit na zájezd se můžete
v infocentru. Telefon 380 738 008, e-mail
info@sumava-l ipno.eu.
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► Děkuji pracovníkům města a našim
dobrovolným hasičům za nasazení a
obětavost při odstraňování následků
vichřice z pátku 1 8. 8. 201 7 . Jiří Hůlka

► Děkuji hornoplánským hasičům za rychlý
a profesionální zásah při l ikvidaci sršního
hnízda v Perneku. Schimmer Lubomír

PODĚKOVÁNÍ
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V  LETNÍM KINĚ BURÁCEL ROCKFEST
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Zhruba 300 lidí zaplnilo v sobotu 1 2. srp-
na areál hornoplánského letního kina,
kde se konal tradiční rockový festival.
Počasí bylo sice chladnější, ale déšť na-
štěstí nepřineslo.

Největší odezvy se dočkali
Harvester, Dětský pokojíček a Wilhelmfred-
die. Hlavním tahákem letošního ročníku byli

metaloví X-Core. O závěrečnou tečku se
postarali mladičtí Burning Arrows. Ná-
vštěvníci festivalu měli možnost navštívit
i skoky na kole ve Funyho zahrádce na při-
lehlém hřišti.

Organizotoři akce děkují Čevaku
a panu Procházkovi za zapůjčení nádrže
na pitnou vodu.




